
 *MMFMX020KEMU* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 102424/2024 
Spisová značka:       
Vyřizuje:  Bc. Ivo SZTWIERTNIA 
Telefon:  558609292 
E-mail:  sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Datum:  28.05.2024 
 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

V souladu s ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, 
(dále jen ZZVZ nebo zákon) Vás vyzýváme k podání nabídky na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu pro statutární město Frýdek-Místek (dále jen „zadavatel“), č. P24V00000076  
s názvem Poskytování lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství. 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

název:     Statutární město Frýdek-Místek 
právní forma zadavatele: územní samosprávný celek dle zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
sídlo:      Frýdek-Místek, Radniční 1148, PSČ 738 01 
IČ:      00296643 
DIČ:      CZ00296643 
jednající/zástupce:    Mgr. Roman Šebesta, vedoucí OZVZ 
adresa profilu zadavatele:   https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.html 
kontaktní osoba ve věcech VZ:  Ivo Sztwiertnia, 558 609 292, 
     Mgr. Roman Šebesta, 558 609 370 
tel:     558 609 111 – ústředna 
Fax:    558 609 166  
email:      sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 

2. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ K SOUTĚŽNÍM PODMÍNKÁM 

2.1 Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve 
smyslu ust. § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není dle ust. § 31 ZZVZ 
zadávána žádným z postupů podle ZZVZ. 

2.2 Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 
použije terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci, a to z důvodu určitosti a 
srozumitelnosti výzvy (např. požadavky na zpracování nabídky, prokázání kvalifikace 
apod.), tedy za účelem naplnění požadavků dle § 6 ZZVZ (zásad rovného zacházení, 
transparentnosti, nediskriminace a přiměřenosti).  

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM 102424/2024  Strana 2 (celkem 6) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

2.3 Pro tento zadávací postup jsou rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě, která 
obsahuje: 

a) Požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky – popis předmětu plnění, 
technická specifikace; 

b) Jiné požadavky zadavatele než na předmět veřejné zakázky – obchodní, platební, jiné 
podmínky zadavatele;  

c) Požadavky na kvalifikaci dodavatele osvědčujících schopnost splnit předmět plnění 
veřejné zakázky; 

2.4 Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této zakázky 
označovány jako účastník zadávacího řízení, dodavatel, poskytovatel nebo 
zhotovitel.  

2.5 Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce, není-li 
dále stanoveno jinak.  

2.6 Zadavatel v souvislosti se vzájemnou komunikací rovněž upozorňuje všechny účastníky 
zadávacího řízení, že: 

a) veškeré informace k této zakázce jsou uveřejněny na výše uvedeném profilu 
zadavatele. 

b) účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat písemně po zadavateli dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám; zadavatel upozorňuje účastníka zadávacího řízení, 
že žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být podávány výhradně písemně 
v listinné nebo elektronické podobě. 

c) Zadavatel může poskytnout účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím profilu 
zadavatele dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti.  

d) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele, případně 
oznámení o zrušení veřejné zakázky, do 5 pracovních dnů od rozhodnutí na profilu 
zadavatele; v takovém případě se oznámení považuje za doručené všem dotčeným 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

3. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování lékařské pohotovostní služby v oboru zubní 
lékařství (dále jen „LPS“) na území Statutárního města Frýdku-Místku. Touto službou se 
rozumí ambulantní péče poskytovaná pacientům v případech náhlé změny zdravotního 
stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění vzniklého v době mimo pravidelný provoz 
ambulantních zdravotnických zařízení, jestliže stupeň postižení nevyžaduje zásah 
zdravotnické záchranné služby.  

Bližší specifikace předmětu a podmínek plnění je obsažena v přílohách výzvy. 

3.2 Požadovaná minimální ordinační doba LPS: 
soboty, neděle a státem uznané státní svátky od 7:30-13:00 hod 

3.3 Pohotovostní služba musí být poskytována na území Statutárního města Frýdku-Místku. 

4. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, NABÍDKOVÁ CENA 

4.1 Služby budou poskytovány po všechny soboty, neděle a státní svátky od nabytí účinnosti 
po dobu 1 roku. Pro účely kalkulace je požadováno celkem 114 služeb za uvedené období, 



Č.J.: MMFM 102424/2024  Strana 3 (celkem 6) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

kdy za každou službu poskytovateli náleží 17 540 Kč. Cena se uvádí bez DPH, neboť podle 
ustanovení § 51 odst. 1 písm. i) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v 
platném znění, jsou zdravotní služby a dodání zdravotního zboží od DPH osvobozeny. 
Dodavatel na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a účtování daně z přidané hodnoty 
bude stanoveno v souladu s platnými právními předpisy. 

4.2 Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro tuto veřejnou zakázku jsou pro účastníka 
závazné a jsou obsaženy v předloženém návrhu textu smlouvy, která je přílohou této 
výzvy. 

4.3 Celková výše poskytnuté platby nepřekročí 2 000 000 Kč. Tato platba představuje 
kompenzaci zvýšených nákladů poskytovatele, dle návrhu smlouvy. 

5. KVALIFIKACE 

5.1 Kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky prokáže dodavatel: 

a) Předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence,  
ve které je uchazeč zapsán. 

b) Předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu poskytování služby. 

Ke splnění tohoto profesního kvalifikačního předpokladu je účastník povinen předložit 
rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb vydané dle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, popř. rozhodnutí o 
registraci nestátního zdravotnického zařízení vydané dle zákona č. 160/1992 Sb., o 
zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, s 
místem poskytování zdravotních služeb na území města Frýdku-Místku pro obor zubní 
lékařství. 

c) Předložením dokladu prokazujícího členství v profesní samosprávné komoře.  

Ke splnění tohoto profesního kvalifikačního předpokladu je účastník povinen předložit 
doklad o členství v České stomatologické komoře. Je-li účastník povinen ustanovit 
odborného zástupce, dokládá členství ve výše uvedené profesní organizace tento odborný 
zástupce. 

d) Předložením platného osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující 
se k požadovaným službám, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které 
mohou služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

Požadovaná minimální úroveň:  

Předmětné oprávnění musí splňovat buď sám účastník (např. pokud se jedná o fyzickou 
osobu) nebo odborný zástupce účastníka odpovědný za poskytování služby.  

Lékař zajišťující stomatologickou pohotovostní službu musí být způsobilý k samostatnému 
výkonu povolání dle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné 
způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního 
lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, v oboru zubní lékařství.  

Vzdělání a odbornou kvalifikaci prokáže účastník předložením platného rozhodnutí o udělení 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb pro příslušný obor vydaného dle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, popř. rozhodnutím o 
registraci nestátního zdravotnického zařízení vydaného dle zákona č. 160/1992 Sb., o 
zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. 
Předpokladem pro vydání výše uvedeného rozhodnutí je totiž mimo jiné doložení 



Č.J.: MMFM 102424/2024  Strana 4 (celkem 6) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

skutečnosti, že účastník či jeho odborný zástupce odpovědný za poskytování služby je 
způsobilý k samostatnému výkonu povolání lékaře dle zákona č. 95/2004 Sb., o 
podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k 
výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších 
předpisů, pro obor zubní lékařství. 

e) Předložením přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít účastník při poskytování služby k dispozici. 

Požadovaná minimální úroveň:  

Zdravotnické zařízení, ve kterém bude stomatologická pohotovostní služba poskytována, 
musí splňovat hygienické požadavky na svůj provoz v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a být věcně a technicky vybaveno pro příslušný obor a rozsah zdravotních služeb, 
a to v souladu s vyhláškou č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné 
vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Věcné a technické vybavení zdravotnického zařízení, ve kterém bude stomatologická 
pohotovostní služba poskytována, prokáže účastník předložením platného rozhodnutí o 
udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb vydaného dle zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, popř. rozhodnutí o registraci 
nestátního zdravotnického zařízení vydaného dle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči 
v nestátních zdravotnických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. Předpokladem pro 
vydání výše uvedeného rozhodnutí je totiž mimo jiné doložení skutečnosti, že zdravotnické 
zařízení, ve kterém bude služba poskytována, splňuje hygienické požadavky na svůj provoz 
v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a také prohlášení o tom, že je věcně a 
technicky vybaveno pro příslušný obor a rozsah zdravotních služeb, a to v souladu s 
vyhláškou č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení 
zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších předpisů. 

5.2 Uchazeč prokáže splnění kvalifikace v rámci své nabídky prostými kopiemi. 

 

6. LHŮTA, MÍSTO, FORMA A JINÉ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY OBSAH  

6.1 Lhůta a místo pro podání nabídky: 

Termín pro podání nabídky je do 10. 6. 2024 do 9:00 hod. Po tomto termínu se 
nabídky na plnění veřejné zakázky nepřijímají. 

6.2 Způsob podání nabídky 

Nabídky mohou být podány v písemné listinné nebo elektronické formě. 

a) Listinná forma:  

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné listinné formě v českém nebo 
slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském 
jazyce musí být opatřeny překladem do českého nebo slovenského jazyka. Zadavatel 
doporučuje, aby uchazeč nabídku předložil v jednom písemném listinném vyhotovení, 
jež bude mít platnost originálu. 

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, obálka označena číslem a názvem 
veřejné zakázky,  



Č.J.: MMFM 102424/2024  Strana 5 (celkem 6) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA P24V00000076 

„Poskytování lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství“ 

NEOTVÍRAT 

dále obchodním jménem uchazeče a adresou, na niž je možno zaslat vyrozumění o 
tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Listinné nabídky se podávají osobně nebo poštou prostřednictvím podatelny 
Magistrátu města Frýdku-Místku na adrese: 

Statutární město Frýdek-Místek 
Magistrát města Frýdku-Místku  
Radniční 1148 
738 22 Frýdek-Místek 

b) Elektronická forma:  

Veškeré elektronické nabídky v rámci této veřejné zakázky je účastník povinen zaslat 
prostřednictvím elektronického nástroje EZAK. Zadavatel není provozovatelem tohoto 
elektronického nástroje, ale je pouze uživatelem. Veškeré informace týkající se postupu 
odesílání nabídek jsou podrobně popsány v „uživatelské příručce“ volně dostupné v 
systému EZAK (viz https://www.zakazkyfm.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf). 

Účastník vloží svou nabídku do prostředí systému EZAK před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 

6.3 Nabídka uchazeče musí obsahovat: 

a) Písemný návrh smlouvy. Závazné požadavky na obsah smlouvy jsou přílohou této 
výzvy. Návrh smlouvy bude předložen také v editovatelné podobě ve formátu 
DOC/DOCX. 

b) Doklady prokazující splnění kvalifikace dle této výzvy 

Elektronická nabídka bude předložena v následujících formátech: *.pdf, *.doc, 
*.xls, *.jpg – do elektronického nástroje E-ZAK mohou být data zkomprimována 
= formát*.zip nebo *.rar. 

7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

Zadavatel stanoví jako hodnotící kritérium Ordinační dobu nad rámec minimální ordinační 
doby. 

Účastník vyplní nabízenou ordinační dobu nad rámec minimální ordinační doby. Za každých 30 
minut ordinační doby nad rámec minimální ordinační doby obdrží účastník 1 bod. Účastník může 
v rámci tohoto hodnotícího kritéria získat maximálně 10 bodů za 10 x 30minut, o které prodlouží 
minimální ordinační dobu. 
 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru bodové 
hodnoty hodnocené nabídky k bodové hodnotě nejvhodnější nabídky. Nejvhodnější nabídkou 
bude nabídka, které zadavatel přiřadí nejvyšší počet bodů. 
 
Pokud účastník navrhne ordinační dobu LPS pouze v rozsahu minimální požadované ordinační 
doby, získá 0 bodů. 
 



Č.J.: MMFM 102424/2024  Strana 6 (celkem 6) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

V případě rovnosti bodů bude upřednostněna nabídka účastníka, který nabízí poskytování LPS 
prostřednictvím menšího počtu ordinací. Pokud ani poté nebude rozhodnuto o vítězi, bude 
upřednostněna dříve doručená nabídka.   

Pro účely hodnocení účastník doplní v návrhu smlouvy jím navrhovaný rozsah 
ordinační doby a seznam míst plnění - adres ordinací, kde bude služba zajišťována.  

8. OSTATNÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

8.1 Účastníku nevzniká žádné právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné 
zakázce. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podanou nabídku. (Bude sloužit jako doklad 
o průběhu veřejné zakázky.) 

8.2 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku. 

8.3 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

8.4 Nabídky nesplňující podmínky zadání nebudou hodnoceny. 

8.5 Zadavatel si vyhrazuje právo o podaných nabídkách jednat. 

 

 S pozdravem 

Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek 

Přílohy: 

1. Návrh smlouvy 
2. Základní údaje o nabídce 
3. ČP ke střetu zájmů 

 


		2024-05-28T06:59:16+0000




